

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS
TELÉFONO: 77661472 Y 77662232
DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMRILIS AJPOP MARROQUIN
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 30/12/2020
CORRESPONDE AL MES DE: DICIEMBRE 2020

### COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
23/11/2020	TONER PARA IMPRESORA	3	Q 798.00	Q 2,385.00	COMPU MASTER	34041311
10/11/2020	TABLA YESO	1	Q 32.50	Q 32.50	FERRETERIA Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN UNIVERSAL	107772930
	TOMACORRIENTE PARA CAJA	2	Q 43.75	Q 87.50		
	FAJITA DE 2X2	2	Q 61.25	Q 122.50		
	PLANCHA DE YESO	8	Q 105.00	Q 840.00		
	POSTES DE 8 PIES 3 PULGADAS	10	Q 62.50	Q 625.00		
	CIENTOS DE TORNILLOS ROSCA FINA 1"	2	Q 26.25	Q 52.50		
	CIENTOS DE TORNILLOS PUNTA BROCA DE 1/2	1	Q 35.00	Q 35.00		
	CAJAS PLASTICAS ECTANGULARES	3	Q 45.50	Q 136.50		
	CARETAS DE 12 PIES	3	Q 87.50	Q 262.50		
	CINTA MESH TAPE	1	Q 47.25	Q 47.25		
	APAGADOR PLACA	1	Q 61.25	Q 61.25		
	METROS DE CABLE NUMERO 14	30	Q 12.25	Q 367.50		
				Q 2,670.00		
23/11/2020	SILLA SECRETARIAL	1	Q 525.00	Q 525.00	COMPUMASTER	34041311
	ESCRITORIO SECRETARIAL	1	Q 1,450.00	Q 1,450.00		
	METALICO CON LLAVE	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00		
				Q 3,475.00		
19/11/2020	REPARACIÓN DE PARRILLA DE TRAGANTE UBICADO EN LA FINAL ZONA 1	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
23/11/2020	EXTENSION ELECTRICA 25 MTS.	1	Q 230.00	Q 230.00	FERRETARIA MONTUFAR	6859860
	REGLETA ELECTRICA	1	Q 48.00	Q 48.00		
	CANDADO NO. 70	2	Q 170.00	Q 340.00		
				Q 618.00		
21/11/2020	TUBOS PVC 3/4	4	Q 28.00	Q 112.00	VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN EL AMANANTIAL	39848248
	TUBOS PVC 1/2	4	Q 18.00	Q 72.00		
	TUBOS PVC 1	3	Q 30.00	Q 90.00		
	ADAPTADOR EMBRA PVC 1	4	Q 7.00	Q 28.00		
	UNIÓN PVC 1	4	Q 7.00	Q 28.00		
	SACO CEMENTO	1	Q 80.00	Q 80.00		
	PEGAMENTO TANGIT 1/4	1	Q 175.00	Q 175.00		
				Q 585.00		
19/11/2020	PALAS CON CABO	5	Q 105.00	Q 525.00	FERRETARIA SAN MIGUEL	24479829
	AZADONES CON CABO	4	Q 105.00	Q 420.00		
	MACHETES 20"	5	Q 30.00	Q 150.00		
	RASTRILLOS CON CABO SOLDADO	5	Q 150.00	Q 750.00		
				Q 1,845.00		
19/11/2020	ESCALERA DE 10 PIES	1	Q 1,680.00	Q 1,680.00	FERRETARIA SAN MIGUEL	24479829
30/11/2020	IMPRESORA	1	Q 2,750.00	Q 2,750.00	COMPU MASTER	34041311
19/11/2020	DESMALAZADORA DE COMBUSTIBLE	2	Q 3,348.00	Q 6,696.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829

	SOPLADORA	1	Q	2,200.00	Q	2,200.00		
	CORTADORA DE CESPED	1	Q	5,300.00	Q	5,300.00		
					Q	14,196.00		
23/09/2020	TRAJES DE PROTECCION ELABORADO DE TELA IMPERMEABLE ANTIFLUIDOS, CON FORRO INTERNO DE POLIPROPILENO ELASTICO EN ESPALDA MANGAS Y TOBILLOS PARA MAYOR LIBERTAD DE MOVIMIENTO CON LOGOTIPO DE LA MUNICIPALIDAD EN FUENTES Y LETRAS EN LA PARTE DE ATRÁS	20	Q	130.00	Q	2,600.00	BOUTIQ MARCEL	8347182
25/11/2020	ROLLO DE HILO PARA DESBROZADORA NARANJA TRUPER	1	Q	440.00	Q	440.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
07/12/2020	REGLAMENTOS DE LA LEY DE TRANSITO ACTUALIZADA	33	Q	11.25	Q	371.25	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
01/12/2020	POR ECHURA DE CARROCERIA CON ESTRUCTURA METALICA				Q	9,400.00	ESTRUCTURA METALICAS ALFA	12310182
15/12/2020	SILLA SECRETARIAL CON RESPALDO Y DESCANSO PARA BRAZOS	1	Q	750.00	Q	750.00	ALDEA GLOBAL	46860673
	IMPRESORA DE ALTO RENDIMIENTO CON SISTEMA DE TINTA CONTINUA, SCANNER, OFICIO VIA ADF, INSTALACIÓN CONFIGURACIÓN DE RED	1	Q	3,720.00	Q	3,720.00		
					Q	4,470.00		
16/12/2020	SELLO DE RECEPCION CON FECHADOR	1	Q	350.00	Q	350.00	IMPRENTA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
14/12/2020			Q	256.56	Q	256.56	CLARO	9929290
14/12/2020		1	Q	-	Q	1,273.15	CLARO	9929290
22/12/2020	SERVICIOS MAYOR	4	Q	200.00	Q	800.00	TIENE EL STOCK MAS COMPLETO EN BICICLETAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS	75205513
	PASTILLAS DIAMOND NO9	8	Q	50.00	Q	400.00		
	CABLE DE FRENO SHIMANO P-MTB	8	Q	30.00	Q	240.00		
	CABLE DE VELOCIDAD	4	Q	10.00	Q	40.00		
					Q	1,480.00		
08/12/2020	SELLO DE RECIBIDO CON FECHADOR DE LA OFICINA MUNICIPAL DE EDUCACION	1	Q	350.00	Q	350.00	IMPRENTA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
17/12/2020	MEGAFONO SKY	2	Q	655.00	Q	1,300.00	ALMACEN MUSICAL JOSELITO	35544376
	MICROFONO INALAMBRICO	1	Q	2,249.00	Q	2,249.00		
	CABLE MEMPHIS	1	Q	100.00	Q	1.00		
					Q	3,550.00		
28/12/2020	CHAPAS CERRADURA CUADRADA	2	Q	190.00	Q	380.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
28/12/2020	CERRADURA CUADRADA	1	Q	190.00	Q	190.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
28/12/2020	CHALECOS DE SEGURIDAD	5	Q	48.00	Q	240.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
07/12/2020	RESMAS PAPEL LINO CARTA	2	Q	500.00	Q	1,000.00	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	CIENTOS DE SOBRES MEDIA CARTA	2	Q	13.00	Q	26.00		
	LEITS AMPO OFICIO	40	Q	16.50	Q	660.00		
	PAQUETES DE PAPELFOTOGRAFICO	5	Q	48.00	Q	240.00		
	PLIEGOS DE PAPEL CREPE BLANCO	25	Q	1.75	Q	43.75		
	CIENTOS DE BOLSAS DE ARROBA	4	Q	80.00	Q	320.00		
	ENCUADERNADOS	5	Q	7.80	Q	39.00		
	CAJA DE GRAPAS	1	Q	15.50	Q	15.50		
	GLOBOS ROJOS	125	Q	0.20	Q	25.00		
	GLOBOS BLANCOS	125	Q	0.20	Q	25.00		
	CIENTOS DE GLOBOS DORADOS	1	Q	60.00	Q	60.00		
	PLIEGOS DE PAPEL CREPE ROJO	25	Q	1.75	Q	43.75		
	PLIEGOS DE PAPEL CREPE AMARILLO	25	Q	1.75	Q	43.75		
	ROLLOS DE CELOCEDA ROJO ROJO No. 5	7	Q	15.00	Q	105.00		

	ROYOS DE CELOCEDA BLANCO No. 5	7	Q	15.00	Q	105.00		
	ROLLOS DE CELOCEDA ROJO AMRILLO No. 5	7	Q	15.00	Q	105.00		
	SELLADOR SCOTCH	18	Q	10.00	Q	180.00		
					Q	3,036.75		
07/12/2020	CAJAS DE BENDER CLIPS	5	Q	21.00	Q	105.00	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	PAQUETES DE POST IT GRANDE	10	Q	28.00	Q	280.00		
	PAQUETES DE POSTI-HT PEQUEÑO	10	Q	21.00	Q	210.00		
	ROLLOS DE MASKINTAPE DE 1 PULGADA	21	Q	10.00	Q	210.00		
	ROYOS DE TAPE	10	Q	4.75	Q	47.50		
	BORRADORES EN LAPIZ	40	Q	13.00	Q	520.00		
	ROLLOS DE TAPE MAGICO	6	Q	10.00	Q	60.00		
	CAJAS DE GANCHOS PARA FOLDERS	10	Q	14.00	Q	140.00		
	RESMA DE HOJAS IRIR OFICIO AMARILLO	1	Q	150.00	Q	150.00		
	RESMA DE HOJAS IRIS OFICIO ANARANJADO	8	Q	150.00	Q	1,200.00		
	CAJAS DE PESTAÑAS	15	Q	17.75	Q	266.25		
					Q	3,188.75		
07/12/2020	LETS OFICIO MAPED	100	Q	32.00	Q	3,200.00	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	ALMOHADILLAS PARA SELLO NEGRO	8	Q	15.75	Q	126.00		
	FRASCOS DE TINTA EN ROLON	10	Q	10.00	Q	100.00		
	RESMAS DE PAPEL ESPAÑOL	1	Q	125.00	Q	125.00		
	HOJAS DE PAPEL CALCOMANIA	100	Q	1.50	Q	150.00		
	PERFORADORAS MAPED GRANDE	2	Q	65.00	Q	130.00		
	FOLIADORAS	2	Q	130.00	Q	260.00		
	TORRO DE CD	1	Q	100.00	Q	100.00		
	PESTAÑAS PARA FOLDERS COLGANTE	14	Q	28.00	Q	392.00		
	HUMECTADORES DE CERA	6	Q	5.00	Q	30.00		
	HUMECTADORAS DE ESPONJA	3	Q	5.00	Q	15.00		
	LETS CARTA MAPED	6	Q	28.00	Q	168.00		
	BORRADORES	1	Q	0.50	Q	0.50		
					Q	4,796.50		
07/12/2020	LIBROS PUNTA ROJA 80 HOJAS	9	Q	11.25	Q	101.25	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	LIBROS DE ACTA PASTA DURA DE 200 HOJAS	3	Q	45.00	Q	135.00		
	LIBROS DE ACTAS PASTA DURA DE 100 HOJAS	1	Q	25.00	Q	25.00		
	ROLLOS DE SELLADORES SCOTCH	6	Q	20.00	Q	120.00		
	SACAGRAPAS	5	Q	4.55	Q	22.75		
	ENGRAPADORA	1	Q	60.00	Q	60.00		
	LEITZ CARTA	5	Q	14.25	Q	71.25		
	CAJA DE MARCADORES PERMANENTE	1	Q	144.00	Q	144.00		
	CORRECTORES DE CINTA	8	Q	9.25	Q	74.00		
	SELLADOR	1	Q	31.00	Q	31.00		
	RESALTADORES VARIOS COLORES	40	Q	6.00	Q	240.00		
	LAPICES	174	Q	2.00	Q	348.00		
	LAPICEROS BIC NEGRO	120	Q	1.25	Q	150.00		
	LAPICEROS BIC AZUL	280	Q	1.25	Q	350.00		
	CORRECTORES EN LAPICEROS	16	Q	5.00	Q	80.00		
	CAJAS DE CLIP GRANDE	14	Q	6.75	Q	94.50		
	CAJAS DE CLIP PEQUEÑO	10	Q	3.25	Q	32.50		
					Q	2,079.25		

28/12/2020	GALON PINTURA ACEITE	5	Q	85.00	Q	425.00	VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN EL MANANTIAL	39848248
28/12/2020	HOZ LA PAJARITA 12 PULGADAS	1	Q	30.00	Q	30.00	VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN EL MANANTIAL	39848248
02/12/2020	TUBOS DE LED 48 VIDRIO TECNO LITE	20	Q	23.96	Q	479.20	CELASA	1539167
	FLIPON 1*30	5	Q	32.25	Q	161.25		
	TUBO PVC GRIS	2	Q	25.29	Q	50.58		
	VULTA PVC GRIS DE 2 PULGADAS	3	Q	12.50	Q	37.50		
	1 PEGAMENTO PVC	1	Q	35.89	Q	35.89		
					Q	764.42		
14/12/2020	REFACIONES	45	Q	15.00	Q	675.00	COMEDOR Y ANTOJITOS MARANATHA	107475766
21/12/2020	POR SERVICIOS GENERALES AL PIKUP NEGRO AL SERVICIO DE LA PMT				Q	1,520.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10244556
	BATERIA MAGNUM	1	Q	675.00	Q	675.00		
	TORNILLOS Y TUERCAS	2	Q	10.00	Q	20.00		
					Q	2,215.00		
21/12/2020	POR SERVICIO GENERAL AL VEHICULO GRIS				Q	4,025.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10244556
	LITROS DE LIQUIDOPARA EL TIMON	2	Q	50.00	Q	100.00		
	LITRO DE LIQUIDO DE FRENO	1	Q	80.00	Q	80.00		
					Q	4,205.00		
21/12/2020	POR SERVICIO GENERAL AL CAMION DE TREN DE ASEO URBANO				Q	1,570.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10244556
	BOTES DE GRASA	4	Q	50.00	Q	200.00		
	BOLA DE WIPE	1	Q	8.00	Q	8.00		
	GASOLINA				Q	20.00		
22/12/2020	POSTES DE 3 PULGADAS HG	60	Q	415.00	Q	24,900.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
21/12/2020	POR SERVICIOS GENERALES DEL CAMION KIA TREN DE ASEO RUTA URBANA				Q	1,558.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10244556
	LITRO DE LIQUIDO DE TIMON	3	Q	50.00	Q	150.00		
	BOTES DE GRASA	2	Q	50.00	Q	100.00		
	BOLA DE WIPE	1	Q	8.00	Q	8.00		
	GALON DE GASOLINA	1	Q	25.00	Q	25.00		
					Q	1,841.00		
21/12/2020	POR SERVICIO GENERAL DE PIKUP BLANCO				Q	2,265.00	AUTO SERVICIOS TZOC	10244556
	MANGUERA DE TUBERIA DE AGUA	1	Q	75.00	Q	75.00		
	BOTE DE GRASA	1	Q	50.00	Q	50.00		
	LIQUIDO DE FRENO	1	Q	20.00	Q	20.00		
	ABRAZADERA DE METAL	1	Q	10.00	Q	10.00		
	GALON DE GASOLINA	1/4	Q	10.00	Q	10.00		
					Q	2,430.00		
17/12/2020	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CORTADORA DE PISO	1	Q	120.00	Q	120.00	SISMA	40811964
	SERVICIO DE TORNO	1	Q	250.00	Q	250.00		
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LLANTAS DELANTERAS	2	Q	325.00	Q	650.00		
	SERVICIO DE MANO DE OBRA	1	Q	450.00	Q	450.00		
	LITRO DE HACEITE	1.5	Q	75.00	Q	75.00		
	BUJIA	1	Q	20.00	Q	20.00		
	FILTRO DE AIRE	1	Q	50.00	Q	50.00		
	FAJA	4	Q	160.00	Q	160.00		
	DISCO MULTIPROPOSITO 18 VULCAN NORTON	1	Q	1,900.00	Q	1,900.00		
					Q	3,675.00		

14/12/2020	REFACIONES	35	Q	15.00	Q	525.00	COMEDOR Y ANTOJITOS MARANATHA	107475766
22/12/2020	GARRAFONES DE AGUA PURA	30	Q	10.00	Q	300.00	AGUA PURA LA CASCADA	38718707
	BOTELLAS DE AGUA PURA	240	Q	2.50	Q	600.00		
					Q	900.00		
01/12/2020	GARRAFONES DE AGUA PURA	30	Q	10.00	Q	300.00	AGUA PURA LA CASCADA	38718707
	BOTELLAS DE AGUA PURA	240	Q	2.50	Q	600.00		
					Q	900.00		